
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
 Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI)  

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

                                                                                                                            Lugo di Vicenza, 13 maggio 2022 
 
 

All’Albo on line 
Al Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 
Agli Interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria TUTOR INTERNI/ESTERNI CORSI PON “APPRENDIMENTO E 
SOCIALITÀ”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid - 19 (Apprendimento e socialità). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione" e ss.mm.ii; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 
modificato dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid - 19 (Apprendimento e socialità); 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001578 - 13/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
 Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI)  

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 41 del 17/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 18/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del 07/06/2021 Prot. AOODGEFID-17652 del Ministero dell’Istruzione che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 28/06/2021 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2021 del finanziamento di € 99.358,00 suddiviso nei seguenti moduli: 
 

Sottoazione  Codice identificativo Progetto  CUP Importo Autorizzato 
progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-VE-2021-41 Musicando 
tutti insieme  

F33D21002110007 € 15.246,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-2021-50 Tra i sapori 
della vita: lo scoprire e lo stare insieme  

F33D210002110007  
 

€ 84.112,00  

 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio prot. n. 1940 del 12/07/2021;  
  
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 
progetto; 
 
VISTO il D.L. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
VISTO il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.1 
129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di 
prestazione d'opera per particolari attività; 
 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2017 e, in 
particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 
Formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e di 
contratti di prestazione d’opera interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 9 
del 05/10/2020; 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001578 - 13/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
 Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI)  

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

3 

 

 
VISTO il Decreto prot. n. 1943 del 12/07/2021 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di  
Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
 
VISTE le Delibere n. 52 del Collegio dei Docenti del 25/06/2021 e n. 56 del Consiglio d’Istituto del 
28/06/2021 di approvazione dei criteri selezione del personale progetti PON FSE; 
 
VISTA la determina per l’avvio delle procedure di selezione per le figura di esperti interni/esterni prot. 
n. 1110 del 07/04/2022; 
 
TENUTO CONTO di quanto definito dall’art. 7 co. 6 del D.Lg.vo n. 165/2001; 
 
VISTE le note dell’Autorità di gestione prot. n. 3131 del 16 marzo 2017 “Richiamo sugli adempimenti 
inerenti l’Informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-20”; prot. n. 11805 del 13 ottobre 
2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;  
 
CONSIDERATI gli esiti dei lavori della Commissione appositamente nominata per la valutazione delle 
istanze pervenute, riunitasi in data 13/05/2022, sulla base delle domande assunte a protocollo per la 
figura di tutor interno/esterno e al fine dell’assegnazione dell’incarico; 
 
 

DETERMINA  
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per l’individuazione di TUTOR INTERNI/ESTERNI 
per la realizzazione di CORSI PON “APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ”, con la designazione del modulo 
assegnato, tenendo conto delle candidature presentante dal personale dell’Istituzione Scolastica “B. 
Nodari” o della mancanza di esse, secondo le seguenti priorità di individuazione: 

1. esperti interni;  
2. esperti esterni appartenente ad altra Istituzione scolastica; 
3. esperti esterni. 

 

TUTOR INTERNI 

CORSI SCUOLA PRIMARIA 

Titolo del modulo Docente TUTR Punteggio 

Teatrando in musica Canalia Silvia 28 

Il sapore dell’orto 2 Gasparini Giulia 20 

Le parole per dirlo 1 
Di Paola Anna 29 

Gasparini Giulia 20 

Le parole per dirlo 2 
Di Paola Anna 29 

Gasparini Giulia 20 

Viva la programmazione Gasparini Giulia 20 

AttivaMente: giocando si impara 1 
Quirico Caterina 13 

Basso Giada 12 

AttivaMente: giocando si impara 2 Basso Giada 12 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001578 - 13/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
 Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI)  

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

4 

 

 

CORSI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Titolo del modulo Docente TUTOR Punteggio 

A tutto musical 1 Carollo Gianmatteo 20 

A tutto musical 2 Bezhanova Diana 18 

Questa vita è un circo Zanella Giulia 16 

Impariamo a programmare Finozzi Chiara  16 

 
 

TUTOR ESTERNI APPARTENENTI AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

CORSI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Titolo del modulo Docente TUTOR Punteggio 

Scrittura creativa 1: storie e creature del nostro 
territorio 

Pigato Matteo 10 

Scrittura creativa 2: storie e creature del nostro 
territorio  

Pigato Matteo 10 

 
TUTOR ESTERNI 

Non sono state presentate domande da parte di esperti esterni, per cui non esiste graduatoria in questa 
categoria.  
 
Le graduatorie saranno pubblicate nella sezione PON del Sito della scuola 
(www.iclugodivicenza.edu.it.gov), nella sezione Amministrazione Trasparente ed ha valore di notifica 
agli interessati. 

 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso scritto entro sette giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 
Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti appelli, le graduatorie saranno da intendersi 
definitive e saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi.  

 
 
 

                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

          (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001578 - 13/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it
http://www.iclugodivicenza.edu.it.gov/

		2022-06-09T11:57:56+0200
	LAURA CATTERUCCIA




